

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO.



NIK
MENTOWY
WSKI.

N^{ro} 128.

Dnia 11go Listopada Roku 1814.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. W dalszym ciągu obwieszczenia w Dzienniku Departamentowym Nro 79 na karcie 742 umieszczonego, mocą którego fundusze Seminaryjskie od nadzwyczajnych składek i furazów uwolnieni zostali: oznajmuje iż Rada Najwyższa tymczasowa X. Warszawskiego Uchwałą z dnia 3 Października r. b. Nro $\frac{128}{1}$ z Sierpnia 14 wydana, też fundusze, także i od Antycypowania liwerunkow na lata następne uwolnić raczyła. Co każdy interesowany tą wiadomością, z następującej osnowy nazmienionego Reskryptu wyrozumie.

w Krakowie dnia 1 Listopada 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

*Rada Najwyższa tymczasowa Xięstwa Warszawsk:
Do W. Prefekta Departamentu Krakowskiego*

Zważając, iż przez pociągnięcie fundusów Seminaryow duchownych do antycypowania liwerunkow na lata następne, dochody tych tak ważnych dla
kra-

kraja instytutow ucierpiecby mogły, polecą ninieyszem W. Prefektowi Departamentu Krakowskiego, aby z dobr i gruntow też fundusze składających żadne inne dostarczenia procz rocznych respective z nich przypadających należytości wymagane nie były.

w Warszawie dnia 3. Października 1814. R.

X. Lubeczki.

¹²²⁹⁰ **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Uwiedomia, iż Rada Naywyższa temczasowa X. Warszawskiego umieszczonym poniżey reskryptem z dnia 20 Września r. b. Nro $\frac{9}{1}$ z Sierpnia, raczyła dozwolić, ażeby ciała umarłych Zakonników i Zakonnic w grobach Kościelnych bezpłatnie chowanemi były. O tem więc postanowieniu, wszystkim w tey mierze interesowanym oznajmując, rozporządzenie w tym przedmiocie w dniu 24 Listopada 1812. Nro 13895. WW. Podprefektom, tudzież JWW, Biskupom Krakowskiemu i Kieleckiemu, na mocy reskryptu Ministerii Spraw Wewnętrznych i Religijnych z dnia 15 Listopada Nro $\frac{2}{2}$ Wydziału Religijnego zapadłego komunikowane odwołanie, i wszystkie Władze Policyjne Departamentowe, do ścisłego ninieyszem ogłaszających się przepisow, zachowania obowiązue.

w Krakowie dnia 5 Listopada 1814. R.

Wielogłowski Z. P.

Stokawski Z. S. G.

Rada Naywyższa temczasowa Xstwa Warszawsk: *Do W. Prefekta Departamentu Krakowskiego.*

Zważywszy, iż grzebanię ciał zmarłych Zakonników i Zakonnic przez Ministerium Policyi w Departamencie Kaliskim, już dozwolone zostało, niemniej, iż z trwającym dotąd zwyczajem w Zakonach zgadza się i nie tak często w zmniejszonych teraz zgromadzeniach wydarzać się zwykło, aby obawą zarazy iakowey zagrażać mogło, postanowiła na chowanie bezpłatnie osob Zakonnych w grobach Kościelnych, ninieyszem zezwolić, z tem jednak zastrze:

żeniem, aby w każdym takowym razie, zwierzchność miejscowa wprzód za-
wiadomioną i zwykle przepisy ostrożności zachowanemi były. O czem W.
Prefektowi Departamentu Krakowskiego potrzebną w tej mierze z tem do-
łączeniem wiadomość udziela, aby dalsze do kogo wypada w tym przedmio-
cie zalecenia wydadź, i ściśłem niniejszego postanowienia zachowaniem zająć
się nieomieszkął,

w Warszawie dnia 20 Września 1814 r.

X. LUBECKI

Prefekt Departamentu Krakowskiego. Wskutek Reskryptu Rady Nay-
wyższej temczasowey X. Warszawskiego d. d. 13 Października r. b. Nro $\frac{1}{2}$ $\frac{1}{4}$
et $\frac{3}{8}$ odbierającej od Dyrekcyi generalney poczt nieustanne przełożenia w
przedmiocie doznawanych nieprzyzwoitości na stacyach w zabieraniu koni
pocztowych na podwody miejscowe, polecam WW. Podprefektom iak nay-
mocniey, iżby stosownie do wydanych poprzedniczo względem poczt urzą-
dzeń potrzebney pomocy do utrzymania tej tak ważney dla kraiu
usługi, w każdym przypadku nie odmawiali i koni pocztowych na podwody
miejscowe pod żadnym pozorem używać niedozwalali.

Krakow d. 29 Października 1814 r.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Rada Naywyższa temczasowa X. Warszawskiego.

Do W. Prefekta Departamentu Krakowskiego

Odbierając od Dyrekcyi Generalney poczt nieustanne przełożenia w przed-
miocie doznawanych nieprzyzwoitości na stacyach w zabieraniu koni pocztow-
wych na podwody miejscowe, poleca W. Prefektowi Departamentu Krakow-
skiego, iżby stosownie do wydanych poprzedniczo, względem poczt urzą-
dzeń, zalecił JPanom Podprefektom respective powiatow, aby Ci potrzebney
pomocy do utrzymania tej tak ważney dla kraiu usługi w każdym przypadku
nieodmawiali, i koni pocztowych na podwody miejscowe nieużywali.

w Warszawie dnia 13 Października 1814 r.

)2(

X. LUBECKI.

11704 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Komunikowane Reskryptem JW. Jenerał Gubernatora X. Warszawskiego z dnia 30 7bris n. b. rozporządzenie JW. Jenerała Dyżurnego wszystkich armii, mające za cel zarządzenie nadużyciom przy używaniu podwód doświadczanym, Prefekt dla wiadomości w odpisie wierzytelnym poniżej umieszcza.

Krakow dnia 8 Listopada 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Do JW. Prefekta Departamentu Krakowskiego.

Dżurny Jenerał wszystkich Armii JW. Jenerał Msjor Oldekon w skutek relacyi moiey do niego, oświadcza, że zalecił wszystkim Kommandantom i Etapowym Officerom w X. Warszawskim ustanowionym surowo, aby przestrzegali i rewizyą robili przechodzących kommend, aby nikt z wojskowych nie mógł brać podwód nad oznaczoną ilość i pędzić daley nad przepis, i jeżeli by kto daley pędził, lub samowolnie brał, tedy natychmiast takowe odbierali i donosili mu, dla przykładowego, winnego ukarania, jako nieposłusznego przepisom i naruszającego porządek, miarę takowego ukarania rościagnął on i na samych Kommandatow i Etapowych Officerow, ieśliby się okazało, że taki nierząd stał się w ich obrębie, a oni o tem niedoniesli. O takim rozporządzeniu JW. Jenerała Dyżurnego donoszę JW. Prefektowi.

30 7bris 1814 z Warszawy

Jenerał Gubernator ŁAŃSKOY.

13025
3149 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Zawiadomia ninieyszem Obywateli, iż wydawane przez nich mięso dla woyska Rosyjskiego, które Generalny Liwerant Toczyński dostarczać obowiązał się, posporządzeniu przez W. Podprefekta likwidacyi i udowodnieniu ich Oryginalnemi przez woysko wydawanemi kwitancyami, zapłacone będzie z Skarbu, oraz dla za pobieżenia stratom Obywateli, gdyby kwity z dostarczeń o których mowa za tąsą cenę sub liwerantom tegoż JP, Toczyńskiego zbywali, ostrzega, iż tenze liwerant

za następującą cenę ugodził się za 1 Fud mięsa Rubli 2. kopiek 14. za 1. Wiadro wódki Rubel 1. kopiek 76.

Kraków dnia 29 Października 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

²⁹³¹¹ **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Uwiadomiony Rapportem JP. Kasyera Szkół Departament: iż wedle ogłoszenia w Dzienniku Departamentowym Nro 122 na karcie 1136 dłużnicy funduszu Edukacyjnego zaniedbali w oznaczonym terminie okazać kwity w namienioney odezwie od nich żądane i oprócz Dziedzica wsi Trątnowice nikt się z takowemi ani do Prefekta ani do Kasyera nie zgłosił. Ostrzega powtórnie rzeczonych dłużników, ażeby z dopełnieniem tego obowiązku w ciągu bieżącego miesiąca pospieszali inaczej **WW**. Podprefekci pilnując wykonania woli wyższych władz użyją surowości prawami przepisanej, a opieszali, sami sobie wyniknąć mogące nieprzyjemności przypiszą.

Kraków dnia 7 Listopada 1814 R.

Grodzicki Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego
Do Szanownych Obywateli Departamentu Krakowskiego.

Naywyższa Rada i Jey Prezes JW. Generał Gubernator Łan-skoj, uwiadomiony o niekorzystnych tego roku w włościach Waszych urodzaiach, pomimo chęci przybycia Wam w pomoc z innych Depart., technąc zawsze jednostaynemi łaskawości i dobroci Naylepszego z Monarchow ALEXANDRA Igo uczuciami, iak z iedney strony celem zapewnienia wygody woysku zniewoloną była rozkazać wziąć od Obywateli potrzebną iedno miesięczną żywność i furaż dla Woyska 5770. Czetwerty mąki, 541. Cze-

twerty krup, 11962. Czetwerty owsa wynoszącą, tak z drugiey strony godząc potrzebę z cechującą Ją sprawiedliwością, Reskryptem swoim z dnia ²⁰ Października do liczby 12511 przychyliła się ₁ Listopada do podwyższenia cen, a to za Czetwert mąki Rubli 24. kopieiek 25. — za Czetwert krup Rubli 29. — za Czetwert owsa Rubli 11. W skutku więc ninieyszego Rozkazu zaleciłem WW. Podprefektom powiatow, ażeby oni na zasadzie iak najsłusznieyszey zażądali od Was Szanowni Obywatele potrzebney żywności i furazu, a chcąc zarazem ułatwić odstawę, naywiększą trudność Wam czynić mogącą, wskazałem naybliższe do odstawy Magazyny. Znając zaś Waszego ducha i nieograniczone poświęcenie się ciągle w wypełnieniu Rozkazow wyższey Władzy, nadto wrodzone Narodowi cnoty przywiązania i wdzięczności do Monarchy, tem więczey dziś nami opiekującego się i tyle Dobrodzieystw na kray wylewającego, zaręczyłem Rządowi, że ilość na Was oznaczona bez naymnieyszey exekucyi woyskowej (która tylko pomnaża ciężar) do Magazynu w terminie oznaczonym niemylnie wpłynie. Dla pewnieyszego skutku udaię się z o lezwą tą tłumaczącą powody, do Was Szanowni Obywatele, chceycie woli Rządu zadosyć uczynić, podzielcie się resztami szczupłego Waszego urodzaju z woyskiem, które granice Wasze zasłania, abyście udowodnili to mniemanie, na które sprawiedliwie przez Wasze dobrowolne i chętne rozkazow dopełnienia zasłużyliście, a które Wam Rząd łaskawy we wszystkich Odezwach przyznaie i dozwolcie, aby Urzędnicy więczey działaniem przyjacielskiem i bratniem, iak szrodkami Władzy w rękach ich złożoney, dokazać mogli: o to Was prosię.

WIELOGŁOWSKI. Z. P.

Krakow dnia 8 Listopada 1814 r.

Stokowski Z. S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. Pod dozorem JPana Karpińskiego Zastępcy Woyta gminy Poręba znajduje się koń maści karey, stary na poślednich nogach białe odmiany na pętlinach mający, w lesie pod Alwernią znaleziony. Powołuje przeto Prefekt właściciela, by opatrzony zaświadczeniami prawo własności udowodnić mogącemi, przed dniem 20 Grudnia r. b. po odebraniu tego konia do pomienionego JP. Zastępcy Woyta zgłosił się, inaczej obowiązkiem będzie Tegoż rzeczzonego konia na dzień 20 Grudnia godzinę 10 zrana przed kancelaryą Podprefektury powiatu Krzeszowickiego doprowadzić, gdzie przez publiczną licytacją przez W. Podprefekta odbyć się mającą sprzedanym będzie, a właścicielowi terminu uchybiającemu tylko prawo do żądania zwrotu pieniędzy od kosztów żywienia resztujących do roku jednego pozostanie.

Krakow dnia 10 Listopada 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

¹³⁷⁸⁴**P**refekt Departamentu Krakowskiego. Stosownie do odczwy W. Podinspektora Dobr i Lasow Narodowych Okregu Białopremnickiego w Departamencie Krakowskim z 14 Listopada r. b. Nro 660 do publiczney podaie wiadomości, iż w dniu 16 Listopada r. b. odbywać się będzie licytacja zboża w snopis z dziesięciny Skarbowcy, iako to:

Żyta	kop	5.	snop:	43.	Grochu	kop	-	snop:	33.
Pszonicy	-	2.	-	3.	Tatarki	-	-	-	12.
Jęczmienia	4.	-	-	51.	Prosa	-	-	-	22.
Owsa	4.	-	-	11.	Rzepak	-	-	-	25.

Chcący licytować zechcą się w dniu rzezonym o 10 ranney godzinie w wsi Prusach w powiecie Hebdowskim leżącey, gdzie to zboże złożone, znajdować i w Vadium 200 Złp: zaopatrzyć.

Krakow dnia 10 Listopada 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. W dniach 23 24 i 25 b. m. odbywać się będzie, w Biorach Prefekturalnych w obecności JW. Naczelnika Departamentowego i W. 9 klasy Kommissyonera Ołowa licytacya na zakupienie do Magazynu Rezerwowego mąki Czwertey 1875. Krup Czwertey 187. Owa czwertey 2636. Termin ostateczny odstawy jest po dzień 12 Stycznia r. n. 1815. wypłata podług cen na licytacyi przyjętych żadney zwłoce podlegać niebędzie, nastąpi bowiem ze Skarbu Cesa: Rofsyiskiego. Wzywa przeto Prefekt wszystkich chęć podięcia się tey Entrepryzy mających, by opatrzeni pewne i dostateczne kaucye w powyższym terminie i miejscu stawić się zechcieli, gdzie o dalszych warunkach zainformowani zostaną.

w Krakowie dnia 10 Listopada 1814 R.

Wielogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G

L i s t G o Ń c z y .

19320 Jan Sagan rodem z Maydanu Sieniawskiego z Austryi, tenże jest wzrostu wysokiego, lat więcey 32 mający, włosów blond, oczow siwych, twarzy okrągłej, w sobie mężay, w czasie ucieczki (miał na sobie kożuch chłopski czarny, bóty, czapkę z czarnym barankiem. Ma bydź dostawiony do Sądu Policyi poprawczyey obwodu Zamoyskiego.

O b w i e s z c z e n i e .

W moc Rezolucyi Wysok: Trybunału Cywiln: I. Instanc: Departamentu Krakowskiego dd. 15 Czerwca do L. 1221. 1222 i 1223. zapadłych, sprzedawane będą przez publiczną licytacyą w mieście powiatowem Pilicy w kancelaryi Notaryusza w dniu 29 Listopada ruchomości po niegdy X. Woyciecku Miechońskim, Ludwiku Binecie i Antonim Smulce pozostałe, iako to: Zegarek złoty rozebrany repetier, zegarek srebrny, futra, suknie Xięże i suiduty, zwierciadło scienne duże, kofry i inne rzeczy.

w Pilicy dnia 4 Listopada 1814 r.

Chodorowicz Not: pow: Pilickiego.